VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2017 – Nº 909

UINTA

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CONTABILIDADE

DECRETO Nº 3626, DE 22 DE JUNHO DE 2017.

AUTORIZA CANCELAMENTO CONTÁBIL DE RESTOS A PAGAR

PROCESSADOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica o serviço de Contabilidade desta Prefeitura autorizado a

proceder ao cancelamento contábil inscritos em restos a pagar dos

processos relativos ao parcelamento de débitos previdenciários,

conforme termo de acordo CADPREV nº 00598/2017.

Documen

to

Nº

Empe

nho

Data

Empenho
Credor Valor

0006078 29/11

/2016

0000737/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

556,42

0006079 29/11

/2016

0000303/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

449,47

0006080 29/11

/2016

0000301/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

133,54

0006081 29/11

/2016

0000295/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

555,80

0006083 29/11

/2016

0004103/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

45.317,32

SERVIDORES PUB

0006085 29/11

/2016

0004104/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

22.392,54

0006087 29/11

/2016

0002907/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

31.194,00

0006089 29/11

/2016

0003865/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

15.528,20

0006091 29/11

/2016

0002908/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

4.565,61

0006093 29/11

/2016

0002909/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

4.686,08

0006095 29/11

/2016

0000733/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

22.477,79

0006098 29/11

/2016

0003411/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

4.053,87

0006100 29/11

/2016

0003730/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

1.516,13

0006645 22/12

/2016

0003730/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

1.467,24

0006646 22/12 0003411/ INSTITUTO DE

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Segunda-feira, 26 de junho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 909 Página 2 de 04

/2016 2016 PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

4.116,01

0006647 22/12

/2016

0000733/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

21.673,60

0006689 26/12

/2016

0004455/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

30.278,73

0006690 26/12

/2016

0004454/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

15.378,10

0006691 26/12

/2016

0004453/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

39.424,56

0006692 26/12

/2016

0004452/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

4.512,57

0006693 26/12

/2016

0004451/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

20.260,72

0006694 26/12

/2016

0004450/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

4.605,80

0006836 30/12

/2016

0000301/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

692,83

0006837 30/12

/2016

0000303/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

730,70

0006838 30/12

/2016

0000299/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

275,90

0006839 30/12

/2016

0000737/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

479,25

Documen

to

Nº

Empe

nho

Data

Empenho
Credor Valor

0006840 30/12

/2016

0000295/

2016

INSTITUTO DE

PREVIDENCIA

994,19

SOCIAL DOS

SERVIDORES PUB

TOTAL             R$

298.316,97

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário

Vargem Alta/ES, 20 de junho de 2017.

JOÃO CRHISÓSTOMO ALTOÉ
Prefeito Municipal

______________________________________________________

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento

dos interessados, que em conformidade com a Legislação

pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art.

24, inciso X da Lei nº 8.666/93, para contratação do Sr. AGMAR

THOMAZINI, destinado a locação de imóvel  de sua propriedade,

para uso não residencial, situado na Rua Nestor Gomes, nº 172,

Centro - Vargem Alta - ES, para a instalação da Secretaria de

Educação, no valor mensal de  R$ 3.300,00 (três mil e trezentos),

tendo início no dia 21/06/2017 e término em 31/12/2017.

Vargem Alta/ES, 21 de junho de 2017.

_______________________________

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO N° 30/2017, DE 26 de junho de 2017.

NOMEIA RESPONSÁVEL PELO SETOR DE OUVIDORIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1°- Fica nomeada Responsável pela função de OUVIDORA da

Câmara Municipal de Vargem Alta, a Sra. TATIELE DEPOLO

SCHAIDER.

Art. 2 °- Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Segunda-feira, 26 de junho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 909 Página 3 de 04

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

______________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 89/2017.

DISPÕE SOBRE A DEVOLUÇÃO DE BENS MÓVEIS

INSERVÍVEIS AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE VARGEM

ALTA-ES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições e

prerrogativas regimentais; faço saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica autorizada a devolução à Prefeitura Municipal de

Vargem Alta dos bens móveis listados no Anexo I desta Resolução.

§1º Os bens objetos de devolução foram considerados inservíveis

pela Comissão de Patrimônio da Câmara Municipal.

§2º A devolução será efetivada mediante a lavratura do respectivo

Termo de Devolução e Entrega.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vargem Alta - ES, 19 de junho de 2017.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

ANEXO I

 Monitor LCD 18 POL. Mod. 632 plus Sansung;

 Monitor LCD 17 POL. Mod.740 NC Sansung;

 Notbook Sony Vayo Mod. Acer 5920 – pcg – 6161x;

 Notbook acer intel wm39845AB6;

 Refrigerador Prosdócimo 280 litros.

______________________________________________________

HINO DE VARGEM ALTA

SOBRE VALES E GRANDES

COLINAS

TU NASCESTE EM MEU CORAÇÃO

DESBRAVADA, POR MUITAS

RAÇAS

NOS TORNAMOS UM POVO IRMÃO

TENS UM CLIMA DE VIDA

SAUDÁVEL

ONDE CONTO AS ESTRELAS NO

CÉU

É ORGULHO TE VER A CRESCER

ABENÇOADA E AMADA POR DEUS

VARGEM ALTA, VARGEM ALTA

DE TRABALHO E MUITO ARDOR

POVO HERÓICO A BUSCAR NA

ESPERANÇA

NOVOS TEMPOS COM FÉ E AMOR

NOSSA FAUNA E FLORA NOS

ENCANTA

A CULTURA TRAZES NA RAÍZ

TUAS ROCHAS E AGRICULTURA

MUITO ORGULHA O NOSSO PAÍS

TEU NOME ESTA NAS ALTURAS

O TEU POVO É DE PAZ E UNIÃO

O DESAFIO ENTRENTAS COM

BRAVURA

O FUTUROTEUS FILHOS FARÃO

Segunda-feira, 26 de junho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 909 Página 4 de 04

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

RICARDO ROCHAEL CYPRIANO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

GIVALDO LUIZ PANETTO

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

JURANDIR MARCELINO

MEIO AMBIENTE

LUIZ ROBERTO DA SILVA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

ALTAIR FRANCO DE MORAES

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com